
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЙТАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА 

                                    КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

          

 

                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ                               

                                             

06. 06. 2014 г.                         с. Айтат                                                № 19 

 

            Об обеспечении безопасности людей на водных объектах  

                на территории Айтатского сельсовета в летний период 2014года. 

 

     На основании ст.15 Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», во    исполнение    Решения    краевой     комиссии   по     

предупреждению   и ликвидации  чрезвычайных      ситуаций    и      

обеспечению         пожарной  безопасности  от 28.04.2014г.   № 24,  

руководствуясь Уставом Айтатского сельсовета, в целях обеспечения   

безопасности людей     на   водных   объектах на территории Айтатского 

сельсовета Большемуртинского района в летний  период 2014г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

   1. Запретить   купания   людей на всех водных объектах расположенных  на 

территории Айтатского сельсовета Большемуртинского района. 

   2.Выставить запрещающие знаки в местах, запрещенных для купания 

(ответственный Бохан А.А.- глава сельсовета, Маркеев Д.А.- участковый/по 

согласованию/.  

   3. Организовать патрулирование водных объектов, не реже одного раза в 

неделю по местам массового неорганизационного отдыха людей с целью 

проведения профилактических бесед (ответственный Бохан А.А.- глава 

сельсовета, Маркеев Д.А.- участковый/по согласованию/.  

   4.  Постановление вступает в силу со дня опубликования в печатном 

издании «Ведомости муниципальных органов Айтатского сельсовета, 

Большемуртинского района Красноярского края» и подлежит размещению на 

информационных стендах.      

   5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                                              А.А.Бохан            

 

 

 

 

 

                  


